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بیژن زنگنه با بیان این که نمی خواهد به زندان برود گفته الان وقت رجز خوانی نیست؛ وقتی جلوی یک عده از این حرامخوریها

را میگیریم به ما حمله میکنند.

مدتهاست آرایش جنگی گرفته ایم؛ 

وزیر نفت در گفتگو با خانه ملت گفته:

 در مورد همکاران من هم نباید به این شکل باشد و باید آنها امنیت کافی داشته باشند. ما اکنون در وزارت نفت.چه کسی حاضر است کار و خدمت کند و پس از آن به زندان برود؟ هیچ کس نمیخواهد به چنین مرحلهای برسد
فعالیتهای

دهیم که نمیگویمبسیاری انجام می
خلاف قانون است اما از رویههای متعارف خارج است که در مورد انجام این کارها اجازه گرفتهایم و

البته این .تصمیمات در یک گروه میشود و برای همه تصمیمات مصوبه داریم. باید کار را با دقت و حوصله پیش برد نه با عجله
 تامل سبب نمی شود که در انجام کارها تأخیر کنیم.

 منتها نباید بگویم این جنگ چطور است. البته نمیخواهم امروز رجز بخوانم چراکه الان وقت رجز خوانی نیست..به گزارش اسپادانا خبر، بیژن زنگنه، وزیر نفت می گوید: ما مدتهاست آرایش جنگی گرفته ایم بلکه درگیر جنگیم
نمیتوانم
یکسری مسائل را افشا کنم. بعضیها میخواهند با فشار آوردن من را در یک موضعی قرار دهند که برخی از فعالیتهایمان

 امروز خیلی.را افشا کنم
فکر کردم که بعضی حرفها را بگویم یا نگویم حتی با برخی از همکاران مشورت کردم و اکثراً گفتند این مسائل

تواند به ضررمان تمامرا مطرح نکنم چراکه می
شرایط فعلی از جنگ تحمیلی هم سختتر است. فرق این دوره با زمان جنگ در این است که آن.شود

 زمان اگر صدام بمباران نمیکرد ما میتوانستیم هر میزان نفت مورد نظر خود را بفروشیم. از نظر تامین کشتی نیز مشکلی
نداشتیم و البته میتوانستیم پول نفت را از هر بانکی در جهان دریافت کنیم و با آن، هر کالایی را هم خریداری کنیم اما اکنون
فروش نفت، تامین کشتی و جا به جایی پول و حتی خرید بسیاری از کالاها با مشکل رو به رو شده است. این دوره از تحریم

حتی با تحریم دوره گذشته هم بسیار متفاوت است، درواقع شدیدترین تحریمهای سازمان یافته تاریخ ، علیه ملت ایران اعمال
و تجربه میشود، بنابراین باید بدانیم با چه جنگ شدیدی درگیر هستیم. اگر این شدت و سختی درک نشود -که به نظرم برخیها

آن را درک و حس نمیکنند- دچار ارزیابیهای غلط میشویم.

زنگنه در مورد باقیمانده طلب وزارت نفت از بابک زنجانی می گوید: به جز بهره آن بیش از 2 میلیارد دلار است و زنجانی باید
این مبالغ را پرداخت کند، البته بعید میدانم چنین پولی نیز داشته باشد، پول دارد اما نه در این حد و اندازه، چراکه اکنون 2هزار

میلیارد دلار میشود 25 هزار میلیارد تومان که به یقین زنجانی چنین پولی ندارد. زنجانی حرفهای عجیب و غریبی میزند. بخش
اصلی کار ما در مقابل این مسائل تحمل، صبوری و حوصله است، چارهای نیست. آنها اکنون میخواهند نفت را زمین بزنند و

اگر نفت را زمین بزنند کشور را زمین زدهاند چراکه بخش مهمی از کشور به نفت وابسته است. نفت و دیپلماسی دو بخش
مهم برای کشور در کنار بانک مرکزی به شمار میآیند، البته باید پولی باشد تا بانک مرکزی عملیاتیاش کند، منظور پول نفت،

پتروشیمی، گاز و... است، بخش مهمی از صادرات غیرنفتی ایران نیز در حوزه پتروشیمی است. اگر بتوانند نفت را زمین
بزنند برایشان اتفاق خوبی افتاده است و اکنون عدهای با به کارگیری بعضی رسانه ها براین اساس عمل میکنند، البته ما نیز

Page 1 of 3



وزیر نفت آتش توپخانه رفقای بابک زنجانی را شدید خواند
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

در حد توان خود پاسخ میدهیم اما آتش توپخانه آنها شدید است.

زنگنه در پاسخ به شائبه اختلاف با تعدادی از اعضای کابینه دولت دوازدهم گفته: مطلقا خلاف است. با همین قاطعیت میگویم.
من با آقای ظریف، وزیر اطلاعات، آقای همتی، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء(ص) چه در زمان مدیر قبلی، آقای عبداللهی که

برادر عزیزی برای من بود و چه در دوره مدیریت آقای دکتر سعید محمد، هیچ مشکلی نداشتهام که حتی صدایمان را بالا
ببریم بنابراین مطلقا خلاف میگویند. عدهای خیالپردازهای خیلی خوبی هستند و میتوانند چهرههای خیالی، حتی بهتر از "هری
پاتر" خلق کنند برای من جالب است که عدهای در رسانهها، خیالپردازهای خیلی خوبی هستند که حیف است استعدادهای آنها

هدر رود و این افراد باید فیلمنامه بنویسند و براساس آنها، فیلم و کارتن تهیه شود و از آنها در این بخش استفاده شود، به
نظرم این افراد تخیل قوی دارند و میتوانند چهرههای خیالی، حتی بهتر از "هری پاتر" خلق کنند، اینگونه داستانسراییهای

تخیلی، کار این افراد است.

زنگنه می گوید: فضا را باز نمیکنم که یکسری بیایند دوباره بابک زنجانی درست کنند. حتما چنین اجازهای نمیدهم، بارها
گفتهام تا زمانی که این امانت دست من است با همه وجود تلاش میکنم که از این امانت مردم حفاظت کنم حتی به قیمت

جانم که هیچ، به قیمت آبرویم هم، انشاءاالله نمیگذارم از پول ملت ببرند. نمیگذارم از این پول ببرند و من بمانم. تنها انگیزهام
از ماندن در وزارت نفت این است که تلاش کنم اولا نگذاریم آمریکا به هدفش برسد و ثانیا تا جایی که در توانم است از درد و
رنج مردم کم کنم. نیامدهام برای بقای خودم پول مردم را به کسی دهم و برای خودم رفیق درست کنم، در حالی که میتوانم

در وزارت نفت هزاران نفر رفیق داشته باشم چرا پول دستم است. به هر کسی لبخند بزنم چیزی نصیبش میشود، وضع
مالیاش خوب میشود، تشکر میکند، من آدم خوش اخلاقی نیستم و نمیتوانم آدم خوش اخلاقی باشم. خوش اخلاق باشم

نسبت به پول وزارت نفت طمع میکنند. مگر چند سال دیگر زندهام؟، نمیخواهم نفرین و لعنت مردم را برای خودم بخرم آن
دنیا هم باید جوابگوی خداوند باشم. چطور میتوانم جواب خدا را بدهم؟ اکنون هم نمیدانم چطور باید جوابگوی خداوند باشم،
چه برسد به اینکه بخواهم این اتفاقات را عمدی انجام دهم و بیتالمال از دست برود، به چه دلیلی؟ این به آن معنا نیست که

نفت نمیفروشیم بلکه با تمام قدرت کار خود را میکنیم و هرطور که لازم باشد انعطاف داشته باشیم، این انعطاف را خواهیم
داشت اما این بدین معنا نیست که بیحساب و کتاب کار کنیم، چراکه هر کاری باید به تایید هیأتی متشکل از 7 نفر برسد، بدون

آنها من هیچ کاری انجام نمیدهم. نه برای اینکه میترسم، بلکه کار باید ضابطه و نظم داشته باشد، همه چیز نوشته شده،
امضا شده و مشخص است. این نیست که روی یک کاغذ سیگار بنویسم و به دست کسی بدهم، خیر. همه چیز مشخص است و

به طور سرّی نگهداری میشود. عده ای برای تأمین پول یک قوطی شیرخشک ماندهاند و برخی به فکر غارت صدها میلیارد
تومان از پول مردم هستند.

زنگنه در مورد خبرکشف دستگاه پوز در دفترش می گوید: حتی یک خبرنگار نرفت موضوع را بررسی کند و هر کسی حرف
خودش را زد و همه حرفهایی که فردی به خلاف گفت را تکرار کردند، چرا نرفتند ببینند که اصل این موضوع چه بود؟ گفتند،
در دفتر من طلا و دلار کشف شده، آیا من برای ملاقات افراد با خودم از آنها طلا و دلار میگرفتم؟ آیا وزیر نفت این کار را

میکند؟ همه این داستانها را مینشینند و میبافند. چه دستگاه پوزی در دفتر من بوده است؟ یک نفر کارمند ساده مدت موقت
که مأمور خریدهای جزیی بوده، برای انجام کارهایش دستگاه پوز گرفته و همکارانش که از وجود این دستگاه مطلع شدهاند،
پرداختیهای خودشان شامل پول برق و آب، نقد کردن کارت بانکی، انتقال کارت هدیه یا نفت کارت را از طریق این دستگاه

پوز انجام میدادند، در طول دو سال هم گردش مالی این دستگاه حدود یک میلیارد تومان بوده و با بازرسی انجام شده نیز
کاملا مشخص شده که هیچ مورد خلافی هم واقع نشده حالا در مورد چنین موضوع ساده و شفافی باید این تهمتها را بزنند؟!

آیا اگر وزیر نفت بخواهد فساد انجام دهد، اینطور با پوز آن هم در دفترش و علنی کار میکند؟ من با حقوق کارمندی زندگی
کردهام. هاضمه ما کوچک است. اگر من یک ریال پول حرام در زندگیام بود، کسانی هستند که به اندازه یک میلیارد تومان

بزرگش میکردند. خدا را شاکرم که نه پدرم لقمه حرام به دهان ما گذاشت و نه بنده لقمه حرام در دهان بچههایم گذاشتهام،
همکاران سالم بسیاری هم داریم. البته حرامخوری در جامعه زیاد شده است و وقتی جلوی یک عده از این حرامخوریها را

میگیریم به ما حمله میکنند. چه کار کنم؟ اجازه دهم من هم شریکشان شوم؟ من که نمیتوانم با آنها شریک شوم پس تا
میتوانند پشت من حرف می زنند. من نمیتوانم از اموال بیتالمال دست بردارم. اینجا (در وزارت نفت) پول بسیار است،
اینجا در حالت عادی سالی 150 الی 160 میلیارد دلار پول میچرخد. عدهای میخواهند چیزی از این پول به دست بیاورند.

دوستی و دشمنیشان هم بر این اساس است. من چنین دوستی و دشمنی را نمیخواهم که یکی دوست من باشد برای اینکه
به او کار دهم. من توصیه نمیپذیرم، انعطاف نشان نمیدهم، من در مورد همه چیز خشک و قانونی برخورد میکنم. بخشنامه

صرفهجویی به همه ادارات وزارت نفت فرستادم و گفتم با هر کس که خلاف آن رفتار کند برخورد میکنم و کردم. باید یک
سازمان بزرگ، با انضباط و قدرت اداره شود و نمیتوان آن را رها کرد، هزار و یک نوع فساد از آن درمیآید. با همه این کارها

هم گاهی فساد میشود و یک جایی از دست در میرود و اتفاقی میافتد. مهم نیست و اهتمام ما است. نیت ما برخورد با
فساد است. ما کمیتههایی برای برخورد با فساد تشکیل دادیم و من به هر کس که گزارشی دهد از اینکه من برای برخورد با

فساد جدی برخورد نکردهام به او جایزه میدهم. ضمن آنکه سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات را مانند افراد خودمان
میدانم. این دستگاه پوز در اختیار یک کارمند موقت ساده بوده که مأمور خریدهای جزئی بوده و این بنده خدا در مقابل

کارهایی هم که برای دیگران انجام داده حتی یک ریال دریافت نکرده، انسان بسیار بیپیرایهای است و با حقوق ماهانه 2 تا
3میلیون تومان هم زندگی میکند و قابل احترام است. خیلی از این داستانها که برخی مینویسند جالب است و سختتر

اینکه چطور این داستان ها را میبافند و میگویند، در چشم آدم نگاه میکنند و حرف خلاف میزنند.

وزیر نفت در خصوص ثروت شخصی خویش نیز پاسخ می دهد: من هر ثروتی داشتهام بارها در مواعد مقرر قانونی، به رییس
محترم قوهقضاییه اعلام کردهام و یک بار مرحوم آیتاالله هاشمی شاهرودی در سال 84 نامهای خطاب به من نوشتند که اموال

شما را بررسی کردهایم، هیچ ثروت غیرمتعارفی به اموال شما افزوده نشده و این مایه افتخار کشور است که یک نفر 22 سال
وزیر بوده و هیچ ثروت غیرمتعارفی ندارد، البته این موضوع را منتقدان هم میدانند و اگر یک قران تخلفی از من سر میزد،
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تا حالا هر یک قران را به یک میلیارد تومان تبدیل کرده بودند، الحمدالله من روی آن حساسیت داشتم و خواهم داشت و در انتخاب
همکارانم هم به پاکدستی و سلامت آنها توجه دارم.

مخالفانی که در رسانهها و جاهای دیگر بر علیه وزارت نفت حرف میزنند مسألهشان این موضوعات نیست، البته برخی افراد
روی نمایندگان محترم مجلس تاثیر میگذارند و من نیز این افراد را مقصر میدانم، نه دوستان مجلسی را که از این افراد

اطلاعات غلط میگیرند، چراکه این افراد با اطلاعات غلط نمایندگان را نگران کرده و آنها را به اشتباه میاندازند.
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